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Faste medlemmer som møtte: 

Navn Funksjon Representerer 
Petter Steen ORDFØRER H 
Arve Kambe MEDL H 
Gudbjørg Lande MEDL H 
Pia A. Båth Rokstad MEDL H 
Sven Olsen VARAORDFØRER FRP 
John Arne Ulland MEDL DNA 
Walther-Nordahl Sørensen MEDL DNA 
Ragnhild Bjerkvik MEDL DNA 
Jostein Otto Waage MEDL KRF 
May Britt Vihovde MEDL V 

 
 

Varamedlemmer som møtte: 

Navn Møtte for Representerer 
Steinar Jansen  Jarle Utne Reitan  H 

 
 

Fra administrasjonen møtte: 

Navn Stilling 
Odd Henry Dahle Rådmann 
Stål A. Alfredsen Ass. Rådmann 
Tore Haaland Kommunaldirektør 
Sissel Hynne Kommunaldirektør 
Andreas Larsen Rådgiver 
Heine Skogland Enhetsleder bygg og vedlikehold 

 
Ingen merknader til innkallingen eller sakslisten. 
 
 
 
UTLAGT PÅ REPRESENTANTENES BORD: 
Smittevernplan for Haugesund kommune 
PS 09/153 Søknad om skjenkebevilling fra Gate of India 

- vedlegg 4 unntatt offentlighet, jf offl §13, 1, jf forvl §13,1 
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Orenteringer: 
Videoovervåkning. Ordføreren orienterte. Formannskaps- og bystyremøtene er nå 
tilgjengelige for innbyggerne, via installerte overvåkningskameraer. Møtene kan følges fra 
Haugesund kommune sine nettsider. Dette møte blir prøvekjørt i forbindelse med 
fremtidig nettoverføring.  
Stortingsvalget. Ordfører orienterte. Det er ikke kalt inn til møte i valgstyret idag, men 
valgstyrets medlemmer er stort sett de samme som i formannskapet. Orienteringer rundt 
valget blir derfor gitt på dette møtet.  
Forhåndsstemmer. Ordfører orienterte. Per dags dato er det registrert 2024 
forhåndsstemmer i Haugesund kommune.  
Godkjente søknader om hjemmestemming. Ordfører orienterte. Søknader om 
hjemmestemming blir behandlet fortløpende av ordfører, og legges som referatsaker til 
neste møte i valgstyret. 
Kirkevalget. Andreas Larsen orienterte. Kirkevalget arrangeres på samme plasser som 
stortingsvalget, men kun i tilstøtende lokaler, og med ulike funksjonærer.  
Informasjon til medlemmer av stemmestyret. John Arne Ulland (DNA) ønsket at alle 
medlemmene av stemmestyrene må få tilsendt riktig relevant informasjon.   
May Britt Vihovde (V) ønsket et referat fra eventuelle spørsmål som blir stilt på 
informasjonsmøtet til stemmestyrene 7.september 2009. 
Prinsippsak husleier næringsbygg. Ordfører orienterte. Saken ble sendt videre til behandling 
i bystyret. Dersom det er noe som kan misforstås i saken, så må formuleringene i 
forslaget som skal gå til bystyret gjennomgås.  
May Britt Vihovde (V) ønsket at vedlikeholdskostnadene også ble tatt med i oversikten. 
Rådmannen orienterte. Oversikten var ment som en prinsippsak, da en liste over 
eksempler.  
Kameraovervåkning i skoletiden. Ordføreren orienterte. Det er sendt ut et notat fra 
Rådmannen i forbindelse med kameraovervåkning i skoletiden. Sissel Hynne orienterte. 
Overvåkningen som er satt opp på kommunale bygg har utelukkende gode hensikter. 
Kameraene er satt opp for å begrense eller avdekke skade, og kommunen har ikke tilgang 
til opptakene. Overvåkningen blir gjennomført i samsvar med datatilsynets retningslinjer.  
Heine Skogland orienterte. Overvåkningen er ikke konsesjonspliktig, men meldingspliktig. 
Opptakene blir lagret hos datatilsynet i 3 år. Dersom kommunen skal kunne overvåke etter 
dette tidspunkt må det gis beskjed til datatilsynet. Noen av kameraene har gått på dagtid, 
men ikke alle. Opptakene blir lagret i 7 dager, og blir etter det automatisk slettet.  
May Britt Vihovde (V) ønsket at kontrollutvalgets vedtak angående en redegjørelse blir 
iverksatt. Vihovde (V) ønsket også en sak på de tidligere søknadene om overvåkning i 
skoletid som har fått avslag.  
Rådmann orienterte. Det jobbes med en skriftlig redegjørelse av lovhjemmelen for 
kameraovervåkning. Kontrollutvalget og bystyret vil få denne redegjørelsen. 
Ordfører gir ros til administrasjonen for rask reaksjon i saken. Det er viktig at bystyret 
behandler saken, og at det prinsipielle rundt kameraovervåkning blir diskutert. 
Skateboard: May Britt Vihovde (V) ønsket en diskusjon av hvordan område rundt 
skateboard rampen skal videreutvikles. Ordføreren støtter dette.  
Rådmannen orienterte.  
PU-psykiatri. Rådmannen orienterte. 
Tilsynsak mot Haugesund kommune. Rådmannen orienterte. Formannskapet ønsker et 
skriftlig svar angående avvikene.  
Angående eldreomsorg. Sven Olsen (FrP) stilte spørsmål om når det forventes åpning av 
Bjørgene, hvor mange dobbeltrom som blir brukt, og om det bor personer ufrivillig på 
dobbeltrom på kommunens institusjoner. 
Tore Haaland orienterte. Bjørgene forventes åpnet i august 2010. Kommunen har 6 
dobbeltrom på Bjørgene, 8 på Vardafjell, 5 på Haraldsvang og 15 på Udland. Halvparten av 
de på Udland gjelder korttidsavdelingen. 
Rådmannen vil komme tilbake til spørsmålet om det bor personer ufrivillig på dobbeltrom 
på institusjoner på neste møte i formannskapet. 
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ResQ. Formannskapet var på befaring og forelesning på ResQ etter møte på rådhuset. 
Befaringen varte til 16.15 
 

RS 09/196 Befolkningsoversikt fra statistisk sentralbyrå 

May Britt Vihovde (V) stilte spørsmål om oversikten ligger innenfor de prognoser som 
kommunen har lagt til grunn i budsjettet. 

Rådmann vil orientere nærmere rundt saken ved neste anledning. 

Referatsaken ble samlet tatt til orientering. 

 

PS 09/150 Skjenkebevilling for enkeltanledning på skolene 

Forslag til vedtak: 
 
I grunnskoler med kombinerte anlegg og videregående skoler kan det gis skjenkebevilling 
for enkeltanledning utenom skoletiden. 
 

Saksprotokoll i Formannskapet – 02.09.2009  

Ragnhild Bjerkvik (DNA) reiste spørsmål om hennes habilitet i saken, da hun arbeider ved 
Karmsund VGS som leier ut lokaler til dette formålet. Formannskapet kom frem til at 
Bjerkvik er habil. 
Jostein O. Waage (KrF) hevder at spørsmålet reguleres av opplæringsloven § 9-5, 5.ledd, 
og ikke alkoholloven som fremgår av saken. Waage foreslår at saken trekkes.  
 
Saken sendes til bystyret. 
Formannskapet tar forbehold om sakens behandling i bystyret.  
 
Innstillingen ble vedtatt med 7 mot 4 stemmer. (DNA og KrF stemte imot.) 
 
Vedtak i formannskapet – 02.09.2009: 
 
I grunnskoler med kombinerte anlegg og videregående skoler kan det gis skjenkebevilling for 
enkeltanledning utenom skoletiden. 
 

PS 09/151 Årabrot avløpsanlegg – eventuelt samarbeid med Karmøy kommune 

Forslag til innstilling: 
 

1. Haugesund kommune godtar forslag til samarbeidsløsning som sivilingeniør 
Christen Ræstad har utarbeidet i notatet ”Haugesunds avløpsrensing for Karmøy. 
Fordeling av kostnader” datert 14. juni 2009 med de endringer som er avtalt i 
forhandlingsmøte med Karmøy. Det utarbeides egen strukturert avtale om Karmøys 
bruksrett til avløpsanleggene. Det opprettes interkommunalt samarbeid (jfr. 
Kommunelovens §27). Et samarbeid om Årabrot avløpsanlegg vil være den beste 
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miljøløsning med overføring av utslipp fra Karmsundet til mer egnet resipient på 
Sletta. 

2. Det forventes at Karmøy kommune gir tilbakemelding om samarbeid om Årabrot 
avløpsanlegg basert på ovennevnte samarbeidsløsning innen 01.10.2009.  

3. Dersom Karmøy kommune ikke godtar ovennevnte samarbeidsløsning og ikke 
ønsker å delta i samarbeidet, fortsetter Haugesund kommune uten opphold 
prosjekteringen av Årabrot avløpsanlegg basert på kommunens egne 
kloakkmengder. Dette er nødvendig for at tiltakene skal kunne gjennomføres innen 
fastsatte frister. 

Saksprotokoll i Formannskapet – 02.09.2009  

Det ble gitt ros til administrasjonen for godt utført arbeid i forbindelse med saken. 
Dette er positivt for Haugesund, Karmøy, og miljøet. 
 
Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak i formannskapet – 02.09.2009 
 

1. Haugesund kommune godtar forslag til samarbeidsløsning som sivilingeniør Christen 
Ræstad har utarbeidet i notatet ”Haugesunds avløpsrensing for Karmøy. Fordeling av 
kostnader” datert 14. juni 2009 med de endringer som er avtalt i forhandlingsmøte med 
Karmøy. Det utarbeides egen strukturert avtale om Karmøys bruksrett til 
avløpsanleggene. Det opprettes interkommunalt samarbeid (jfr. Kommunelovens §27). Et 
samarbeid om Årabrot avløpsanlegg vil være den beste miljøløsning med overføring av 
utslipp fra Karmsundet til mer egnet resipient på Sletta. 

2. Det forventes at Karmøy kommune gir tilbakemelding om samarbeid om Årabrot 
avløpsanlegg basert på ovennevnte samarbeidsløsning innen 01.10.2009.  

3. Dersom Karmøy kommune ikke godtar ovennevnte samarbeidsløsning og ikke ønsker å 
delta i samarbeidet, fortsetter Haugesund kommune uten opphold prosjekteringen av 
Årabrot avløpsanlegg basert på kommunens egne kloakkmengder. Dette er nødvendig for 
at tiltakene skal kunne gjennomføres innen fastsatte frister. 

 

PS 09/152 Forslag til statlige planretningslinjer for differensiert forvaltning av strandsonen langs 
sjøen – høringsuttalelse 

Forslag til vedtak: 
 

1. Planutvalget i Haugesund viser til Miljøverndepartementets oversendelse og 
registrerer at Haugesund er foreslått som en av kommunene som omfattes av 
retningslinjene pkt. 4.3 – ”Sentrale områder med stort press på arealene”. 
Planutvalget i Haugesund er av den prinsipielle oppfatning at det er kommunene 
sjøl som er best i stand til å forestå arealdisponeringen i egen kommune, og at 
forslaget til retningslinjer som nå foreligger er en begrensning i det kommunale 
sjølstyret. 

 
2. Planutvalget i Haugesund kan, med grunnlag i faktisk lokalkunnskap, ikke se at det 

er stort press på sjønære arealer i kommunen og vil be om at kommunen ikke blir 
omfattet av retningslinjenes pkt. 4.3. For øvrig viser planutvalget til rådmannens 
saksutredning. 

 

Saksprotokoll i Fast utvalg etter plan- og bygningsloven og brannloven – 25.08.2009  

Tore Nilsen (V) foreslo: 
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Saken oversendes til formannskapet for behandling pga for kort frist for utvalget til å 
uttale seg. 
 
Når departementet sender sine saker ut til høring etter at kommunale utvalg og store deler 
av administrasjonen har tatt sommerferie, er forsvarlig behandling av saken vanskelig når 
høringsfristen er altfor knapp.     
 
 
Nilsens forslag ble enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak i Fast utvalg etter plan- og bygningsloven og brannloven – 25.08.2009 
 

1. Planutvalget i Haugesund viser til Miljøverndepartementets oversendelse og registrerer at 
Haugesund er foreslått som en av kommunene som omfattes av retningslinjene pkt. 4.3 – 
”Sentrale områder med stort press på arealene”. Planutvalget i Haugesund er av den 
prinsipielle oppfatning at det er kommunene sjøl som er best i stand til å forestå 
arealdisponeringen i egen kommune, og at forslaget til retningslinjer som nå foreligger er 
en begrensning i det kommunale sjølstyret. 

 
2. Planutvalget i Haugesund kan, med grunnlag i faktisk lokalkunnskap, ikke se at det er 

stort press på sjønære arealer i kommunen og vil be om at kommunen ikke blir omfattet 
av retningslinjenes pkt. 4.3. For øvrig viser planutvalget til rådmannens saksutredning. 

 
 

Saksprotokoll i Formannskapet – 02.09.2009  

Arve Kambe (H) la ned følgende tilleggsforslag: 
 

1. Haugesund kommune er opptatt av å sikre allmennheten tilgang til strandsoner og 
naturområder. Flere kommuner har satset på en positiv tilrettelegging av arealer 
tilgjengelig for allmennheten, og Haugesund kommune mener dette er en bedre 
måte å legge til rette for økt bruk av strandsonen en det som det legges opp til i 
høringsutkastet. Det vises i denne forbindelse til den bevisste politikken 
Haugesund kommune i en årrekke har ført for å sikre allmennheten tilgang til 
kystsonen gjennom regulering og anlegging av kyststier og havnepromenade, 
samt det løftet kommunen i disse dager gjennomfører med sikringen av 
Vibrandsøy. 

2. Som punkt 1 i innstillingen fra Planutvalget. 
3. Som punkt 2 i innstillingen fra Planutvalget. 
4. Haugesund kommune viser til de svært negative konsekvensene høringsforslaget 

vil ha for utviklingen av øysamfunnet Røvær i Haugesund kommune. Dette er et 
samfunn som krever fleksibilitet og lokal tilpasning dersom man skal kunne 
stimulere en fortsatt positiv utvikling. Røvær har helt andre utfordringer enn den 
eller svært kompakte bykommunen Haugesund. 

5. Eksisterende virksomhet i strandsonen må få langsiktige og påregnelige 
rammevilkår, og gis mulighet for vekst og omforming, samt drives videre på en 
fornuftig og bærekraftig måte. 

6. Haugesund kommune mener at både den regionale statsforvaltningen ved 
Fylkesmannen og fylkeskommunen tillegges altfor stor makt gjennom det 
foreliggende høringsutkastet. Det må være et grunnleggende prinsipp både i lov og 
forskrift at lokale demokratiske avgjørelser i minst mulig grad skal kunne 
overprøves av embetsverket, bortsett fra i saker som går på lovlighetskontroll. 

7. Haugesund kommune mener forskriften fratar kommunene selvbestemmelse og 
gjør det vanskeligere for innbyggerne å skille ut tomter, rehabilitere eiendommer 
og utendørsanlegg samt å tillate ny aktivitet innenfor 100-metersonen. 

Forslagets punkt 2 og 3 fra Kambe(H) ble enstemmig vedtatt. 
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Tilleggsforslagets punkt 1 fra Kambe(H) ble vedtatt med 9 mot 2 stemmer (Ulland(DNA) og 
Bjerkvik(DNA) stemte imot) 
 
Tilleggsforslagets punkt 4 fra Kambe (H) ble vedtatt med 9 mot 2 stemmer (Ulland(DNA) 
og Bjerkvik(DNA) stemte imot) 
 
Tilleggsforslagets punkt 5 fra Kambe (H) ble vedtatt med 9 mot 2 stemmer (Ulland(DNA) 
og Bjerkvik(DNA) stemte imot) 
 
Tilleggsforslagets punkt 6 fra Kambe (H) ble vedtatt med 9 mot 2 stemmer (Ulland(DNA) 
og Bjerkvik(DNA) stemte imot) 
 
Tilleggsforslagets punkt 7 fra Kambe (H) ble vedtatt med 9 mot 2 stemmer (Ulland(DNA) 
og Bjerkvik(DNA) stemte imot) 
 
 
Vedtak i formannskapet – 02.09.2009 
 

1. Haugesund kommune er opptatt av å sikre allmennheten tilgang til strandsoner og 
naturområder. Flere kommuner har satset på en positiv tilrettelegging av arealer 
tilgjengelig for allmennheten, og Haugesund kommune mener dette er en bedre måte å 
legge til rette for økt bruk av strandsonen en det som det legges opp til i høringsutkastet. 
Det vises i denne forbindelse til den bevisste politikken Haugesund kommune i en årrekke 
har ført for å sikre allmennheten tilgang til kystsonen gjennom regulering og anlegging av 
kyststier og havnepromenade, samt det løftet kommunen i disse dager gjennomfører med 
sikringen av Vibrandsøy. 

2. Som punkt 1 i innstillingen fra Planutvalget. 
3. Som punkt 2 i innstillingen fra Planutvalget. 
4. Haugesund kommune viser til de svært negative konsekvensene høringsforslaget vil ha 

for utviklingen av øysamfunnet Røvær i Haugesund kommune. Dette er et samfunn som 
krever fleksibilitet og lokal tilpasning dersom man skal kunne stimulere en fortsatt positiv 
utvikling. Røvær har helt andre utfordringer enn den eller svært kompakte bykommunen 
Haugesund. 

5. Eksisterende virksomhet i strandsonen må få langsiktige og påregnelige rammevilkår, og 
gis mulighet for vekst og omforming, samt drives videre på en fornuftig og bærekraftig 
måte. 

6. Haugesund kommune mener at både den regionale statsforvaltningen ved Fylkesmannen 
og fylkeskommunen tillegges altfor stor makt gjennom det foreliggende høringsutkastet. 
Det må være et grunnleggende prinsipp både i lov og forskrift at lokale demokratiske 
avgjørelser i minst mulig grad skal kunne overprøves av embetsverket, bortsett fra i saker 
som går på lovlighetskontroll. 

7. Haugesund kommune mener forskriften fratar kommunene selvbestemmelse og gjør det 
vanskeligere for innbyggerne å skille ut tomter, rehabilitere eiendommer og 
utendørsanlegg samt å tillate ny aktivitet innenfor 100-metersonen. 

 

PS 09/153 Søknad om skjenkebevilling fra Gate of India 

Forslag til vedtak : 
 
 

1. Gate of India v/Ramandeep Kaur (org.nr.994211730) gis alminnelig skjenkebevilling 
for alkoholholdig drikk mellom 2,5 og 60 volumprosent alkohol (gruppe 1, 2 og 3) 
for Gate of India Restaurant i Haraldsgt. 98. Arealene er nærmere spesifisert i 
skjenkebevillingsdokumentet. 
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2. Skjenketider blir som vedtatt i tiltak 4 i kommunens gjeldende alkoholpolitisk 
handlingsplan. 

3. Det kreves at bevillingshaver skal ha et godkjent internkontrollsystem i h.h. til 
bestemmelsene i alkoholloven. Dette systemet skal være i drift når stedet starter 
opp og forevises kommunen innen en måned etter oppstart.  

4. Det kreves at bevillingshaver deltar i/arrangerer kurset ”Ansvarlig vertskap” for 
sine ansatte. 

5. Bevillingen gjelder t.o.m. 31.03.2012.  

 

Saksprotokoll i Formannskapet – 26.08.2009  

Jostein Waage(KrF) foreslo at formannskapet får utlagt dokumenter tilhørende saken som 
er unntatt offentlighet, og at saken utsettes til neste møte i formannskapet 2.september 
2009.  
 
Utsettelsesforslaget ble enstemmig vedtatt. Saken kommer til formannskapet på ny 
2.september 2009. 
 
Vedtak i formannskapet 26.8.2009: 

Saken utsettes til formannskapsmøte 2.september 2009 
 

Saksprotokoll i Formannskapet – 02.09.2009  

Enstemmig vedtatt. 
 
Vedtak i formannskapet 02.09.2009 : 
 
 

1. Gate of India v/Ramandeep Kaur (org.nr.994211730) gis alminnelig skjenkebevilling for 
alkoholholdig drikk mellom 2,5 og 60 volumprosent alkohol (gruppe 1, 2 og 3) for Gate of 
India Restaurant i Haraldsgt. 98. Arealene er nærmere spesifisert i 
skjenkebevillingsdokumentet. 

2. Skjenketider blir som vedtatt i tiltak 4 i kommunens gjeldende alkoholpolitisk 
handlingsplan. 

3. Det kreves at bevillingshaver skal ha et godkjent internkontrollsystem i h.h. til 
bestemmelsene i alkoholloven. Dette systemet skal være i drift når stedet starter opp og 
forevises kommunen innen en måned etter oppstart.  

4. Det kreves at bevillingshaver deltar i/arrangerer kurset ”Ansvarlig vertskap” for sine 
ansatte. 

5. Bevillingen gjelder t.o.m. 31.03.2012.  

 

Møte slutt 16.15 

Haugesund 2.september 2009 
 
 
 
 

Petter Steen jr        Linn Therese Erve 
Ordfører         sekretariatsleder 
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